
 

 

 Il Responsabile del procedimento: Elisabetta Messineo – email: elisabetta.messineo@istruzione.it  

  

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio I Settore III 
Via Lungomare 259, 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 

 
IL DIRIGENTE VICARIO 

 

VISTO  il decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n. 85 dell’1 febbraio 

2018, pubblicato nella G.U. della Repubblica n. 14 del 16 febbraio 2018 - IV serie 
speciale - concorsi ed esami, con il quale è stato indetto, su base regionale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 2 lettera b) del d.lgs. n. 59/2017, il concorso, per titoli ed esami, 

per il reclutamento a tempo indeterminato del personale docente delle scuole 

secondarie di I e II grado, nonché per il sostegno della scuola secondaria riservato 

ai soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 3 del bando medesimo;  
VISTO  il proprio decreto prot. n. AOODRCAL11958 del 29 maggio 2018 con il quale, sono 

stati pubblicati gli elenchi dei candidati ammessi, con riserva di accertamento del 

possesso dei requisiti di ammissione, alle procedure concorsuali per i posti di 

sostegno e per le classi di concorso di competenza di questo Ufficio, anche per 

aggregazione territoriale;  

VISTI  i propri decreti prot. n. AOODRCAL13005 dell’11 giugno 2018 e prot. n. 
AOODRCAL15226 del 10 luglio 2018 con i quali, a seguito di segnalazioni da parte 

degli interessati, sono stati integrati gli elenchi dei candidati ammessi, con riserva 

di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione, alle procedure 

concorsuali per i posti di sostegno e per le classi di concorso di competenza di 

questo Ufficio, anche per aggregazione territoriale;  
RITENUTO altresì, di dover dare esecuzione al decreto Consiglio di Stato n.3188/2018 e 

n.3029/2018, decreto Consiglio di Stato n.3191/2018, decreto Consiglio di Stato 

n.3022;  

CONSIDERATO che, alcuni candidati non hanno indicato la lingua comunitaria prescelta, e che 

pertanto si resta in attesa di integrazione da parte degli stessi; 

VISTI            in particolare, gli elenchi pubblicati per le seguenti classi di concorso:  
A045 – Scienze economico-aziendali; 

A046 - Scienze giuridico-economiche; 

A050 – Scienze naturali chimiche e biologiche; 

A060 – Tecnologia nella scuola secondaria di I grado;  

AH56 – Strumento musicale nelle scuola secondaria di I grado Oboe; 
AD01 – classi di concorso A001 (arte e immagine nella scuola secondaria di I 

grado) A17 (disegno e storia dell’arte negli istituti di istruzione secondaria di 

II grado); 

AD04 – classi di concorso A012(Discipline letterarie negli istituti di istruzione 

secondaria di II grado) - A022 (Italiano, storia, geografia nella scuola 

secondaria di I grado); 
AD05 – classi di concorso AB24/AB25 (Lingue e culture straniere negli Istituti 

di istruzione secondaria di I e II grado – INGLESE); 

 

D E C R E T A 

 
Art. 1 -  Per le ragioni di cui in premessa, sono ripubblicati, previa integrazione, a seguito di 

segnalazioni da parte degli interessati, gli elenchi alfabetici dei candidati ammessi, 

con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione, alla 

procedura concorsuale indetta con D.D.G. per il personale scolastico n. 85 dell’1 

febbraio 2018, per le seguenti classi di concorso:  

A045 – Scienze economico-aziendali; 
A046 - Scienze giuridico-economiche; 

m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0016010.20-07-2018

mailto:elisabetta.messineo@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 

 

A050 – Scienze naturali chimiche e biologiche; 

A060 – Tecnologia nella scuola secondaria di I grado;  

AH56 – Strumento musicale nelle scuola secondaria di I grado Oboe; 

AD01 – classi di concorso A001 (arte e immagine nella scuola secondaria di I 

grado) - A17 (disegno e storia dell’arte negli istituti di istruzione secondaria di 
II grado); 

AD04 – classi di concorso A012 (Discipline letterarie negli istituti di 

istruzione secondaria di II grado) - A022 (Italiano, storia, geografia nella 

scuola secondaria di I grado); 

AD05 – classi di concorso AB24/AB25 (Lingue e culture straniere negli Istituti 
di istruzione secondaria di I e II grado – INGLESE); 

Art. 2 –   Il presente decreto, limitatamente alle classi di concorso sopracitate, annulla e   

sostituisce i decreti prot. n. AOODRCAL11958 del 29 maggio 2018 e prot. n. 

AOODRCAL13005 dell’11 giugno 2018 e prot. n. 15226 del 10 luglio 2018; 

Art.  3 –    Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica oppure ricorso giurisdizionale al TAR, 
rispettivamente, entro 120 giorni ed entro 60 giorni dalla data di pubblicazione 

all’Albo pretorio di questo Ufficio Scolastico Regionale, sul sito web 

www.istruzione.calabria.it  

Art.  4 -    Il presente decreto è pubblicato all'albo e sul sito web di questa Direzione Generale.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

All’ Albo e al Sito Web      SEDE 

E P.C. Alle  OO.SS. regionali del Comparto Scuola   LORO SEDI 

 

 Il Dirigente Vicario 
Angela Riggio 

 

 

 
 
Firmato digitalmente da ANGELA RIGGIO 
C=IT 
O= MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ E 
RICERCA/80185250588 
 
 




